
 

 

 

 

   
Direzione Regionale Lazio 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail: 0650516076 
e-mail: dre.Lazio@agenziademanio.it  

pec: dre_Lazio@pce.agenziademanio.it 

 
 

 
Roma, data e protocollo suindicati  

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’affidamento del servizio taxi a consumo per il periodo 2021/2023  

CIG ZAD3133036 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAZIO 

 

- VISTO il vigente Statuto dell’Agenzia del Demanio; 

- VISTO il nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di 

Gestione in data in data 16 luglio 2019, nonché approvato dal Ministero dell’economia e 

delle finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del 

Demanio in data 30 agosto 2019; 

- VISTA Ia Determinazione n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR del 30 gennaio 2019, con la quale 

sono state definite competenze e funzioni delle strutture centrali e territoriali, nonché 

attribuiti i poteri ai relativi responsabili; 

- VISTA la Comunicazione organizzativa n. 17 del 1° agosto 2018 con la quale il Dott. 

Giuseppe Pisciotta è stato nominato Direttore della Direzione Regionale Lazio, con effetti 

e decorrenza a partire dal 1° settembre 2018; 

- VISTO l'art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, convertito in L. 11/09/2020, n. 120, che ha 

disposto che gli affidamenti diretti di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), possono essere 

realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 

descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

- VISTO il D.L. n. 76 DEL 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante 

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

- VISTE le linee guida ANAC n. 4 (paragrafo 4.2.2.) “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” le quali affermano  

che per lavori, servizi e forniture di importo fino a 5.000,00 euro, in caso di affidamento 

diretto, la stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di 

un’apposita autodichiarazione dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti.In tal caso 

la stazione appaltante procede comunque, prima della stipula del contratto, da effettuarsi 

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO 
UFFICIALE.0004045.06-04-2021.U

mailto:dre.Lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_Lazio@pce.agenziademanio.it


Pagina 2 di 3 

 

 

nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, alla 

consultazione del casellario ANAC, alla verifica del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC), nonché della sussistenza dei requisiti speciali ove previsti e delle 

condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari professioni o 

dell’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attività (ad esempio ex 

articolo 1, comma 52, legge n. 190/2012). 

 

PREMESSO CHE: 

 

 l’Ufficio del Direttore ha segnalato la necessità di acquisire il servizio taxi a 
consumo per esigenze di servizio del personale della Direzione Regionale Lazio; 
 

 il Responsabile del Procedimento è il Dott. Antonio Mennella nominato con nota  
prot.n.2021/2430 del 03/03/2021; 
 

 tenuto conto della particolare struttura del mercato concentrata in pochi operatori 
che svolgono il servizio richiesto nonché del grado di soddisfazione maturato a 
conclusione del precedente rapporto contrattuale con la compagnia Società 
Cooperativa Radiotaxi 3570 a r.l.., sono state invitate a formulare la propria offerta 
le seguenti tre primarie compagnie che operano nel settore ivi incluso l’affidatario 
uscente: 

1. Società Cooperativa Radiotaxi 3570 a r.l.; 

2. Società Cooperativa Pronto Taxi 6645; 

3. Società Cooperativa Samarcanda 5551 a r.l. 

 

 entro la prevista scadenza in data 17/03/2021, è stata acquisita via pec la sola 
proposta della compagnia Radiotaxi 3570 Soc. Coop.; 

 la suddetta proposta viene ritenuta vantaggiosa poiché il servizio è offerto da 
primaria compagnia sul mercato che garantisce capillarità sul territorio in ragione di 
un numero di vetture associate significativamente superiore a quello di altre 
compagnie sul mercato; 

 si è tenuto conto che l’importo delle corse è quello praticato dai tassisti soci sui 
quali non viene applicato alcun ricarico per spese amministrative del servizio a 
consumo; 

 l’importo totale del servizio, calcolato in previsione dei probabili spostamenti del 
personale per il periodo contrattuale 2021-2023 viene quantificato in € 3.000,00 
oltre iva; 

 che l’importo è stato calcolato in via presuntiva e trova capienza nel budget 
dell’anno in corso (2021) per € 1.000,00 oltre iva e verrà imputato a quello degli 
esercizi successivi 2022 e 2023 nella misura di € 1.000,00 oltre iva per ciascun 
anno ove disponibile nel budget annuale;  

 che la spesa di € 1.000,00 oltre iva  trova capienza nel budget dell’anno in corso 
sul conto FD02500015 - Spese per buoni taxi in convenzione; 



Pagina 3 di 3 

 

 

 viste le dichiarazioni rese dal legale rappresentante della ditta, ai sensi dell’art. 80 
del D.lgs 50/2016; 

 e vista la consultazione del casellario imprese ANAC dalla quale non risultano 
iscrizioni rilevanti ai fini dell’affidamento del presente contratto; 

 e visto il DURC INPS n. 24867923 con scadenza validità il 13/06/2021; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare a Radiotaxi 3570 Soc. Coop. a r.l. – partiva iva 01039321003 – con sede in 

00166 Roma, Via del Casale Lumbroso, 167 il servizio taxi a consumo fino ad un 

importo massimo di € 1.000,00 oltre iva per l’anno 2021 e per gli  esercizi successivi 

nella misura di € 1.000,00 oltre iva per ciascun anno; 

- che la Convenzione sarà stipulata mediante scrittura privata in modalità telematica ai 

sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016. 

 

 
Il Direttore Regionale                                                                                  
Giuseppe Pisciotta 

 
 
 
Il R.U.P.  
Antonio Mennella  
 
 
 
 
 
 
 
Visto Finanziario  
Stefania Fioretti 
 

MENNELLA ANTONIO
2021.03.31 11:51:27

CN=MENNELLA ANTONIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

FIORETTI STEFANIA
2021.03.31 12:03:30

CN=FIORETTI STEFANIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

PISCIOTTA GIUSEPPE
2021.03.31 13:56:47

CN=PISCIOTTA GIUSEPPE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


